MINISTERIO DE HACIENDA

Version 7

Sub Secretaria de Estado de Administracion Financiera
Direccion General de Presupuesto

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

pluver 04: Plurianual |

Parametros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 9 hasta: 9|g’ipo one:lugues(o desde: 1 hasta: 4
asta:

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

(incluye transferencias consolidables)

Programa desde: 0 hasta: 999 | SubPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10

rganismo Financiador c‘esde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta: 999

Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
100 SERVICIOS 160.388.291.328 156.004.573.063 156.004.573.063
PERSONALES
110 REMUNERACIONES 110.440.296.850 110.691.317.100 110.691.317.100
BASICAS
111 SUELDOS 101.312.505.000 101.379.606.000 101.379.606.000
112 DIETAS 141.918.000 141.918.000 141.918.000
113 GASTOS DE ) 490.466.400 655.076.400 655.076.400
REPRESENTACION
114 AGUINALDO 8.495.407.450 8.514.716.700 8.514.716.700
120 REMUNERACIONES 1.375.230.860 1.515.230.561 1.515.230.561
TEMPORALES
123 REMUNERACION 1.043.080.860 1.183.081.601 1.183.081.601
EXTRAORDINARIA
125 REMUNERACION 332.150.000 332.148.960 332.148.960
ADICIONAL
130 ASIGNACIONES 27.445.060.409 21.216.905.402 21.216.905.402
COMPLEMENTARIAS
131 SUBSIDIO FAMILIAR 2.981.560.000 2.030.960.000 2.030.960.000
133 BONIFICACIONES Y 24.091.500.409 18.834.945.402 18.834.945.402
GRATIFICACIONES
137 GRATIFICACIONES POR 372.000.000 351.000.000 351.000.000
SERVICIOS ESPECIALES
140 PERSONAL 13.543.389.005 16.016.000.000 16.016.000.000
CONTRATADO
144 JORNALES 12.240.389.005 14.183.000.000 14.183.000.000
145 HONORARIOS 1.303.000.000 1.833.000.000 1.833.000.000
PROFESIONALES
190 OTROS GASTOS DEL 7.584.314.204 6.565.120.000 6.565.120.000
PERSONAL
191 EXELSJIIIDDIO PARA LA 5.585.000.000 5.280.000.000 5.280.000.000
199 OTROS GASTOS DEL 1.999.314.204 1.285.120.000 1.285.120.000
PERSONAL
200 SERVICIOSNO 27.377.997.088 20.087.560.000 20.087.560.000
PERSONALES
210 SERVICIOS BASICOS 10.495.052.283 4.606.200.000 4.606.200.000
210 SERVICIOS BASICOS 10.495.052.283 4.606.200.000 4.606.200.000
220 TRANSPORTE Y 50.000.000 50.000.000 50.000.000
ALMACENAJE
220 TRANSPORTE Y 50.000.000 50.000.000 50.000.000
ALMACENAJE
230 PASAJESY VIATICOS 4.238.296.187 3.245.000.000 3.245.000.000
230 PASAJES Y VIATICOS 4.238.296.187 3.245.000.000 3.245.000.000
240 SéSAT S%% POR SERVICIOS 4.712.564.800 5.372.000.000 5.372.000.000
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
240 Séil' SOE% POR SERVICIOS 4.712.564.800 5.372.000.000 5.372.000.000
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
250 ALQUILERESY 800.000.000 300.000.000 300.000.000
DERECHOS
250 ALQUILERESY 800.000.000 300.000.000 300.000.000
DERECHOS
260 SERVICIOS TECNICOS Y 2.974.028.848 2.900.360.000 2.900.360.000
PROFESIONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 2.974.028.848 2.900.360.000 2.900.360.000
PROFESIONALES
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Parametros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 9 hasta: 9|g’ipo one:lugues(o desde: 1 hasta: 4
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POR OBJETO DE GASTO
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Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
200 SERVICIOSNO 27.377.997.088 20.087.560.000 20.087.560.000
PERSONALES
270 SERVICIO SOCIAL 140.000.000 100.000.000 100.000.000
270 SERVICIO SOCIAL 140.000.000 100.000.000 100.000.000
280 OTROS SERVICIOS EN 3.388.054.970 3.190.000.000 3.190.000.000
GENERAL
280 OTROS SERVICIOS EN 3.388.054.970 3.190.000.000 3.190.000.000
GENERAL
290 SERVICIOS DE 580.000.000 324.000.000 324.000.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
290 SERVICIOS DE 580.000.000 324.000.000 324.000.000
CAPACITACION Y
ADIESTRAMIENTO
300 BIENES DE CONSUMO 47.832.862.744 70.061.505.281 80.235.978.830
E INSUMOS
310 PRODUCTOS 38.379.885.959 58.376.601.681 68.551.075.230
ALIMENTICIOS
310 PRODUCTOS 38.379.885.959 58.376.601.681 68.551.075.230
ALIMENTICIOS
320 TEXTILES Y 2.215.827.800 1.446.760.000 1.446.760.000
VESTUARIOS
320 TEXTILES Y 2.215.827.800 1.446.760.000 1.446.760.000
VESTUARIOS
330 PRODUCTOS DE PAPEL, 1.213.286.913 2.874.008.000 2.874.008.000
CARTON E IMPRESOS
330 PRODUCTOS DE PAPEL, 1.213.286.913 2.874.008.000 2.874.008.000
CARTON E IMPRESOS
340 BIENES DE CONSUMO 2.095.114.860 1.633.010.000 1.633.010.000
DE OFICINAS E INSUMOS
340 BIENES DE CONSUMO 2.095.114.860 1.633.010.000 1.633.010.000
DE OFICINAS E INSUMOS
350 PRODUCTOS E 1.071.678.885 1.170.400.000 1.170.400.000
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
350 PRODUCTOSE 1.071.678.885 1.170.400.000 1.170.400.000
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
360 COMBUSTIBLES Y 1.892.689.654 3.065.197.600 3.065.197.600
LUBRICANTES
360 COMBUSTIBLESY 1.892.689.654 3.065.197.600 3.065.197.600
LUBRICANTES
390 OTROSBIENES DE 964.378.673 1.495.528.000 1.495.528.000
CONSUMO
390 OTROS BIENES DE 964.378.673 1.495.528.000 1.495.528.000
CONSUMO
400 BIENES DE CAMBIO 1.500.000.000 0 0
490 OTRASMATERIAS 1.500.000.000 0 0
PRIMASY PRODUCTOS
SEMIELABORADOS
490 OTRASMATERIAS 1.500.000.000 0 0
PRIMASY PRODUCTOS
SEMIELABORADOS
500 INVERSION FiSICA 59.917.255.689 75.560.207.500 75.560.207.500
520 CONSTRUCCIONES 30.639.755.689 59.200.000.000 59.200.000.000
520 CONSTRUCCIONES 30.639.755.689 59.200.000.000 59.200.000.000
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CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO

| (en guaranies)
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Parametros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 9 hasta: 9|g’ipo onemgues(o desde: 1 hasta: AA Programa desde: 0 hasta: 999 | SJbPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
asta:

| Organismo Financiador

lesde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

Grupo/
Codigo

Gasto

Presupuesto Vigente 2017

Presupuesto Plurianual 2018

Presupuesto Plurianua 2019

500
530

550

570

590

800
810

850

880

INVERSION FISICA

ADQUISICIONES DE
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTASEN
GENERAL

530 ADQUISICIONES DE
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTASEN
GENERAL

ADQUISICIONES DE
EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

540 ADQUISICIONES DE
EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE
EQUIPOS MILITARESY
DE SEGURIDAD

550 ADQUISICIONES DE
E% IPOSMILITARESY
DE SEGURIDAD

ADQUISICION DE
ACTIVOS INTANGIBLES

570 ADQUISICION DE
ACTIVOSINTANGIBLES

OTROS GASTOS DE
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

590 OTROS GASTOS DE
INVERSION Y REPARAC.
MAYORES

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLES
CORRIENTES AL
SECTOR PUBLICO

811 TRANSFERENCIAS
CONSOLIDABLESDE LA
ADM. CENTRAL A
ENTIDADES DESCENT.

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

842 APORTES A ENTIDADES
EDUCATIVASE
INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

851 TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

852 TRANSFERENCIAS
CTES. A ENT. DEL
SECTOR PRIVADO,
ACADEMICO Y/O PUB.
DEL EXTERIOR

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
EXTERNO

881 TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
EXTERNO
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15.300.000.000

15.300.000.000
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11.227.500.000

950.000.000

950.000.000

300.000.000

300.000.000

1.500.000.000

1.500.000.000

14.746.408.074
11.186.408.074

11.186.408.074

810.000.000

810.000.000

600.000.000

300.000.000

300.000.000

2.150.000.000

2.150.000.000

75.560.207.500
9.380.670.000

9.380.670.000

6.179.537.500

6.179.537.500

500.000.000

500.000.000

300.000.000

300.000.000

12.686.408.074
11.186.408.074

11.186.408.074

1.000.000.000

1.000.000.000

500.000.000

500.000.000

75.560.207.500
9.380.670.000

9.380.670.000

6.179.537.500

6.179.537.500

500.000.000

500.000.000

300.000.000

300.000.000

13.245.728.478
11.745.728.478

11.745.728.478

1.000.000.000

1.000.000.000

500.000.000

500.000.000
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| pluver 04: Plurianual |

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

Parametros: Nivel desde: 12 hasta: 12 | Entidad desde: 9 hasta: 9 | Tipo Pre:uguesm desde: 1 hasta: AA Programa desde; 0 hasta: 999 | SubPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
hasta: 40 | Organismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta: 999

| Grupo/ | Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
900 OTROSGASTOS 1.110.895.089 810.000.000 810.000.000
910 PAGO DE IMPUESTOS, 1.041.570.200 810.000.000 810.000.000

TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS

910 PAGO DE IMPUESTOS, 1.041.570.200 810.000.000 810.000.000
TASAS, GASTOS
JUDICIALESY OTROS

960 DEUDAS PENDIENTES 1.465.200 0 0
DE PAGO DE GASTOS
CORRIENTES DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

960 DEUDAS PENDIENTES 1.465.200 0 0
DE PAGO DE GASTOS
CORRIENTES DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

980 DEUDAS PENDIENTES 67.859.689 0 0
DE PAGO DE GASTOS DE
CAPITAL DE EJERCICIOS
ANTERIORES

980 DEUDAS PENDIENTES 67.859.689 0 0
DE PAGO DE GASTOS DE
CAPITAL DE EJERCICIOS
ANTERIORES

Totales: 312.873.710.012 335.210.253.918 345.944.047.871
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